
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    19.09.2013      № 1747-  па  

О  признании  утратившими  силу
постановления  мэра  города  Южно-
Сахалинска  от  07.12.2009  №  2177,
постановлений  администрации  города
Южно-Сахалинска от  18.08.2010 № 1530,
от 11.07.2012 № 1463

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  распоряжением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
16.07.2012 № 177р «Об утверждении Плана мероприятий по совершенствованию
оплаты  труда  и  поэтапном  повышении  заработной  платы»,  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска № 141 от 07.02.2013 «Об утверждении
Положения  о  системе  оплаты  труда  работников  муниципальных  дошкольных
образовательных  учреждений  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет: 

1. Признать утратившими силу:
- постановление мэра города Южно-Сахалинска от 07.12.2009 № 2177 «Об

утверждении  порядка  расчета  нормативов  финансирования  на  реализацию
основных  образовательных  программ  на  одного  воспитанника  в  дошкольных
образовательных учреждениях городского округа «Город Южно-Сахалинск»

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  18.08.2010
№ 1530 «О внесении изменений в постановление мэра города Южно-Сахалинска
от  07.12.2009  №  2177  «Об  утверждении  порядка  расчета  нормативов
финансирования на реализацию основных образовательных программ на одного
воспитанника  в  дошкольных  образовательных  учреждениях  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»;

-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  11.07.2012
№ 1463 «О внесении изменения  в порядок расчета нормативов финансирования
на реализацию основных образовательных программ на одного воспитанника в
дошкольных  образовательных  учреждениях  городского  округа  «Город  Южно-



2
Сахалинск»,  утвержденный постановлением  мэра  города  Южно-Сахалинска  от
07.12.2009  №  2177  «Об  утверждении  порядка  расчета  нормативов
финансирования на реализацию основных образовательных программ на одного
воспитанника  в  дошкольных  образовательных  учреждениях  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Южно-Сахалинск
сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города  Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра по социальному развитию Т.Б.Гружевскую.

Мэр города                                                                                        А.И.Лобкин


